A B C A * C 30% A * C 

2,803 $80.60 $52.39 $146,849.17 $44,054.75 

El monto total del financiamiento público para la campaña de la elección extraordinaria de Concejales 
al Ayuntamiento del Municipio de San Bartolomé Ayautla equivale a las cantidades de $146,849.17 
(ciento cuarenta y seis mil ochocientos cuarenta y nueve pesos 17/100 M. N.); dicha cantidad, será 
repartida entre los partidos políticos conforme a una interpretación sistemática y funcional de los 
artículos 41, párrafo 2, base II, inciso a) de la CPEUM, y 51, párrafos 1, inciso a), fracción II, 2 y 3 de la

[...]

3 PNA $ 2,936.98 

4 PSD $ 2,936.98 

Total $11,747.92 

Derivado de lo anterior y una vez que se obtuvo el monto de financiamiento para los Partidos Políticos: 
Verde Ecologista de México, Movimiento Ciudadano, Nueva Alianza y Social Demócrata, el cual 
asciende a $11,747.92 (once mil setecientos cuarenta y siete pesos 92/100 M.N), debemos restar esta 
cantidad al factor de financiamiento para campaña de la elección extraordinaria de San Bartolomé 
Ayautla, el cual equivale a la cantidad de $146,849.17 (ciento cuarenta y seis mil ochocientos cuarenta 
y nueve pesos 17/100 M.N), obteniendo como resultado un monto de $135,101.25 (ciento treinta y 
cinco mil ciento un pesos 25/100 M.N) mismo que será repartido entre los demás Partidos Políticos de 
la siguiente manera: 30% en forma igualitaria entre los Partidos Políticos y el 70% restante conforme 
al porcentaje de votos obtenidos en la elección de diputaciones inmediata anterior, esto conforme a

[...]

En los términos expuestos en los considerandos números 17 y 18 del presente Acuerdo, se 
determinan los montos del financiamiento público para gastos de campaña que corresponden a cada 
Partido Político, en la elección extraordinaria de Concejales al Ayuntamiento del Municipio de San 
Bartolomé Ayautla, por un total de $44,054.75 (cuarenta y cuatro mil cincuenta y cuatro pesos 75/100 
M.N). 

DECIMOSÉPTIMO. Se instruye a la Dirección Ejecutiva de Partidos Políticos, Prerrogativas y Candidatos 
Independientes para que conjuntamente con la Coordinación Administrativa, establezca los mecanismos 
necesarios para atender las adecuaciones presupuestarias, lo anterior, a fin de estar en condiciones de

[...]

Concejales al Ayuntamiento del Municipio de San Bartolomé Ayautla. 

DECIMOCTAVO. En los términos expuestos en el considerando número 18 del presente Acuerdo, se 
solicita al Ejecutivo del Estado que ordene a la Secretaría de Finanzas para que entregue la ampliación 
presupuestal por la cantidad de $44,054.75 (cuarenta y cuatro mil cincuenta y cuatro pesos 75/100 M.N) a 
fin de garantizar el oportuno financiamiento público de campaña de los partidos políticos, en la elección 
extraordinaria de Concejales al Ayuntamiento de San Bartolomé Ayautla. 

DECIMONOVENO. Notifíquese el presente Acuerdo al Poder Ejecutivo del Estado, al Instituto Nacional

[...]

A B C A * C 30% A * C 

2,803 $80.60 $52.39 $146,849.17 $44,054.75 

El monto total del financiamiento público para la campaña de la elección extraordinaria de Concejales 
al Ayuntamiento del Municipio de San Bartolomé Ayautla equivale a las cantidades de $146,849.17 

(ciento cuarenta y seis mil ochocientos cuarenta y nueve pesos 17/100 M. N.); dicha cantidad, será 
repartida entre los partidos políticos conforme a una interpretación sistemática y funcional de los 
artículos 41, párrafo 2, base II, inciso a) de la CPEUM, y 51, párrafos 1, inciso a), fracción II, 2 y 3 de la